                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА РЖ УСЛУГИ АД 
                                               за период од  јануари – декември 2023година
Согласно измените и дополнувањата на Правила за котација Ви приложуваме образложение кон финансиските извештаи за период  јануари - декември  2023година

Во периодот од 01.01.2023-31.12.2023 година нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување на средствата во однос на претходниот финансиски извештај.

РЖ УСЛУГИ  А.Д Скопје за период од Јануари- Декември 2023 година оствари негативен од финансиски резултат прикажан во  консолидраниот , неревидиран биланс на успех.
Оперативните вкупни приходи изнесуваат 191.080илјади ден. Во споредба со  остварените вкупни оперативни приходи од минатата година 258.884 илјади ден за истиот период се  бележи намалувањее од 35,465%
Во структурата на оперативните  приходи најголемо учество од 85,4858%    , се приходите остварени од производство , термичка обработка и рециркулација на технолошки води  и кај истите е забележано намалување од  29,736% во однос на 2022год  .
Намалувањето на оперативните приходи  се должи на намалената  цената на електрична енергија на пазарот  и непроменетата на цената на водата, од кој зависи формирање на цената за  испорака  и термичка обработка , рециркулација  на технолошките води  .
Вкупните оперативни расходи во 2023 година изнесуваат 198,761 илјади денари .  Кај  оперативните расходи евидентно е намалување  на трошоците за електрична енергија и снабдување со вода ,  кои се директно поврзани со  испорачани услуги – производство, термичка обработка и рециркулација на технолошки води . Трошоците кои преставуваат најголем вкалкулиран трошок при формирање на цена за испорака на овие услуги односно трошокот за потрошена електрична енергија  има намалување   за 50,061%во однос на 2022година,
Остварената нето  загуба за периодот 01.01-31.12. 2023 година изнесува -10,416 илјади ,наспроти остварената загуба од -10,091 илјади  илјади денари истиот период претходната година.
 Кај вкупните инвестиции во постројки , опрема и инвентар во овој период  се бележи значителен пораст во споредба со предходните години  и изнесуваат 6,824 илјади денари ,
Во однос на кредитните задолжувања споредено со последните финансиски извештаи  друштвото не бележи промени .
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